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DOŁĄCZ DO OSÓB POPIERAJĄCYCH AKCJĘ
ODBUDOWY WIEŻY NA ŚWIĘTYM KRZYŻU!

DOŁĄCZ DO OSÓB POPIERAJĄCYCH AKCJĘ ODBUDOWY WIEŻY NA ŚWIĘTYM KRZYŻU!

Gmina Rytwiany włączyła  się  w akcję  zbierania  pieniędzy na odbudowę wieży
kościoła na Świętym Krzyżu. W Punkcie Informacyjnym oraz w sekretariacie Urzędu
Gminy Rytwiany ustawiono puszki, do których można wrzucać pieniądze na ten cel.

Zbiórka  pieniędzy  na  odbudowę  wieży  klasztornej  na  Świętym Krzyżu  rozpoczęła  się  7
kwietnia 2008r. Inicjatorem akcji jest Polskie Radio Kielce. Koszt odbudowy wieży zniszczonej
w 1914 roku wynosi 4 mln złotych. Na wkład własny potrzeba około 600 tysięcy złotych,
reszta pochodzić będzie z funduszy pomocowych Unii Europejskiej. We wszystkich gminach
województwa świętokrzyskiego pojawiły się specjalne skarbonki, do których można wrzucać
datki  na  ten  cel.  Z  wyliczeń  wynika,  że  aby  zebrać  potrzebną  sumę  każdy
mieszkaniec regionu powinien wrzucić do puszki 50 groszy.

Sławomir Kopacz, wójt leżącej u stóp Świętego Krzyża gminy Bieliny wyraził nadzieję, że tym



razem uda się doprowadzić do odbudowy klasztornej wieży. Po jej zburzeniu w 1914 roku
przez Austriaków, kilkakrotnie podejmowano już tę próbę.  Święty Krzyż jest  wizytówką i
wielką atrakcją regionu, dlatego tak ważna jest odbudowa jego zabytków.

Gmina Bieliny jest stroną wiodącą projektu pod nazwą "Budowa Centrum Tradycji i Turystyki
Gór Świętokrzyskich", wpisanego do Regionalnego Programu Operacyjnego. Jego częścią jest
także renowacja zabytków Świętego Krzyża.

Akcję popierają biskupi diecezji kieleckiej, sandomierskiej i radomskiej. Do akcji przyłączył się
proboszcz Parafii p.w. Św. Maksymiliana Marii Kolbe w Rytwianach ks. Waldemar Farion.

Wieża  klasztoru  na  Świętym  Krzyżu  będzie  atrakcją  turystyczną  regionu,  ale  także
dopełnieniem pięknej  architektury  obiektów sakralnych -  stwierdził  na  antenie  Polskiego
Radia Kielce ojciec Bernard Briks, superior klasztoru. Według opisów historycznych - na wieżę
prowadziło 112 stopni, z jej szczytu roztaczał się rozległy widok na Małopolskę i Karpaty -
dodał ojciec Bernard Briks. Na starych rycinach widać tłumy pielgrzymów, którzy odwiedzali
galerię widokową na świętokrzyskiej wieży. Tak będzie z pewnością po odbudowie obiektu.

Darczyńcy,  którzy  przekażą  znaczne  sumy  będą  mieli  w  wyznaczonym  miejscu  na
świętokrzyskiej  wieży  tabliczki  z  nazwami  firm.  Pieniądze  będą  zbierali  harcerze  ze
specjalnymi  identyfikatorami  i  puszkami.  Makieta  wieży  znajduje  się  w  klasztorze,  a  jej
zdjęcie  wraz z  informacjami  o  akcji  i  historii  opactwa można oglądać na naszej  stronie
internetowej.

Partnerami akcji są : TVP Kielce i Banki Spółdzielcze. Puszki wykonała firma DS Smith.

Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy i zachęcamy do wsparcia choćby niewielkimi
datkami tej szczytnej akcji !
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